1/2
千早校区自治協議会令和５年８月度運営委員会議事録

令和５年８月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和５年８月２５日（金） １９：３０～２０：４０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２８職 ２３名

相 談 役    ：公民館長          公 民 館   ：主 事

議 長    ：会 長           議事録作成  ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．ちはや秋フェス２０２３について【１０月２８日（土）】

〇実行委員長より資料を基に説明がなされ、各グループに分かれ詳細を話し合った。

２．敬老会について

 〇１１月１２日（日）実施予定。

  詳細については９月に検討する。

Ⅱ 報告事項

１．４丁目２区より

 〇１月７日（日）イモンズ演奏会開催の案内がなされた。（なみきホールにて）

２．５丁目２区より

 〇８月２４日（木）出前講座実施の報告がなされた。（24名参加）

３．５丁目３区より

 〇７月 ２日（日）ふれあいネットワーク実施の報告がなされた。

 〇７月２９日（土）及び８月１９日（土）夏季防犯パトロール実施の報告がなされた。

 〇９月 ３日（日）ウクレレ演奏会開催の案内がなされた。

４．香椎団地より

〇９月２４日（日）町内一斉清掃実施の案内がなされた

５．体育振興会より

〇９月２３日（祝）グラウンドゴルフ大会開催の案内がなされた。

６．青少年育成連合会より

  〇通学路変更期間(10月まで)の通学路安全指導を実施中。

月曜・木曜の朝 7：45～8：30、昼 3：00～及び 3：50～4：20

登下校時の見守りについて協力依頼がなされた。

  〇９月１３日（水）校区パトロール実施の案内がなされた。

  〇９月３０日（土）親子清掃及び千早っ子ひろば開催の案内がなされた。

７．自主防災会より

 〇８月９日（水）台風６号接近に伴い避難所を開設した旨の報告がなされた。（避難者なし）

８．男女共同参画協議会より

  〇９月２６日（火）東区人権を考えるつどい開催の案内がなされた。

2/2
千早校区自治協議会令和５年８月度運営委員会議事録

９．衛生連合会より

  〇８月２８日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇９月１１日（月）ノルディックウォーキング自主グループ実施予定の案内がなされた。

           （気温により中止の場合あり）

  〇９月２１日（木）元気に楽しく運動教室(モルック・ボッチャ)体験の案内がなされた。

１０．ＰＴＡより

  〇行事予定の案内がなされた。

８月２８日（月）始業式、

９月１２日（火）授業参観及び懇談会、

１０月１４日（土）運動会

  〇小学校前の歩道橋工事により、歩道の幅が狭くなった。

   工事中の登下校時見守りについても協力依頼がなされた。

１１．交通安全推進委員会より

  〇横断歩道を渡りましょう！との声かけがなされた。

１２．ごみ減量・リサイクル推進会議より

  〇掃除道具申し込みについての説明がなされた。締切：９月２１日（木）

Ⅲ 会議等

  「９月 役員会」           ９月 ８日（金）１９時３０分～

  「９月 運営委員会」         ９月２６日（火）１９時３０分～

以上